



**Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  
dynamického nákupného systému ID: 29446**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2024/000945-004

Vybavuje/linka  
Mgr. Majerská /+421250944567

Bratislava  
12.12.2024

**Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 3**

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Nábytok a interiérové vybavenie 2/24**“ (ID **JOSEPHINE 62328**), ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS“.

**Otázka č. 1:**

Dobrý deň, prosíme o ilustračný obrázok - referenčný produkt ku položkám 9, 24, 25, aby sme lepšie pochopili aká je predstava verejného obstarávateľa o danom tovare. Ďakujem.

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ pri tvorbe špecifikácie predmetu zákazky, ako aj spomenutých položiek č. 9, č. 24 a č. 25 vychádzal z dostupných informácií uvedených na trhu a má za to, že predmetné položky uvedené v opise predmetu zákazky v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“ sú opísané dostatočne a nie je potrebné prikladať ilustračný obrázok.

**Otázka č. 2:**

Dobrý deň, poprosíme VO o vysvetlenie zadania:

- pri položke 24 - konf. kreslo, kde požaduje "konferenčné kreslo s podrúčkami a s podhlavníkom bez opory hlavy".  
Čo si VO predstavuje pod pojmom podhlavník bez opory hlavy? Akú úlohu plní podhlavník u tejto položky?
- šírky a hĺbky pri položkách 3 a 4 -záťažové stoličky určené pre 24 hodinovú prevádzku, kde je zadefinovaná hĺbka a šírka od 45 do 65 cm. Zvyčajne sa pre tento účel vyberajú robustné stoličky, kde len podstava/križ s koliečkami má minimálne priemer 70cm. O aké rozmery sa teda jedná, celkové rozmery stoličky /čo potom nemôže spĺňať žiadna stolička s požadovanými parametrami/ alebo sa má jednať o rozmer sedacej časti s podrúčkami....?? Ďakujeme za vysvetlenie.

**Odpoveď č. 2:**

- Pri položke č. 24 verejný obstarávateľ uviedol v opise predmetu zákazky v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“ že požaduje konferenčné kreslo s podhlavníkom bez opory hlavy čo znamená, že nepožaduje oporu hlavy, ktorá je zvyčajne vystlaná z mäkkého materiálu a podhlavník nemusí obsahovať túto mäkkú časť.
- Verejný obstarávateľ zdefinoval pri položkách č. 3 a č. 4 v opise predmetu zákazky uvedenom v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“ rozmery sedacej časti, čo je hlavným rozmerom, ktorý je pri tomto produkte dostupný na trhu.

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR